
Contacto

Teléfono 967431001
Fax 967431307
Correo Electrónico secretaria.yeste@dipualba.es

Dirección Postal

Plaza Calvo Sotelo nº 1
(02480) Yeste España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 457807T
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2020 a
las 14:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Yeste
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.yeste.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2FUxS1Y9GW8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de suministros y servicios para realizar actuaciones en vías públicas
dentro del proyecto de Inversión Territorial Integrada para la realización de actividades de promoción,
mejora e incremento de los recursos turísticos de Yeste que será objeto de cofinanciación mediante el
Programa Operativo Regional FEDER 2014-2020 de Castilla-La Mancha a través del Eje Prioritario 6c:
Conservación, protección, fomento y desarrollo del patrimonio natural y cultural.

Valor estimado del contrato 34.856 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.856 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.806,61 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.
14710000 - Hierro, plomo, zinc, estaño y cobre.
34928400 - Mobiliario urbano.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
44114000 - Hormigón.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según lo dispuesto en el pliego de prescripciones técnicas

Lugar de ejecución
Según el Pliego de Prescripciones Técnicas
Condiciones Según el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Plaza de Calvo Sotelo 1
(02480) Yeste España

http://www.yeste.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2FUxS1Y9GW8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


PRIMERO. Adjudicar el LOTE UNO referido al suministro de hormigón hasta los importes descritos y por los precios
unitarios señalados, según la oferta realizada por el licitador.
EMPRESA ADJUDICATARIA: CIF: B02301281 YESMATER S.L.
IMPORTE DE LA ADJUDICACIÓN (EXCLUIDO IVA): (7.462,9 €).
IMPORTE DE LA ADJUDICACIÓN (INCLUIDO I.V.A.:(9.030,00 €)
HORMIGÓN
Ud. Descripción Precio unitario de suministro IVA Excluido Precio unitario de suministro IVA incluido Total IVA excluido
Total IVA incluido
m3 Hormigón H-300/P/20 61,88 74.88 4.512,39 5.460,00
m3 Hormigón H-150/P/20 45,61 55,20 2.376,03 2.875,00
m3 Hormigón H-250/P/20 55,14 66,72 574,38 695,00
TOTAL HORMIGÓN 7.462,80 9.030,00 €
SEGUNDO. Adjudicar el LOTE DOS referido al suministro de materiales de construcción hasta los importes descritos y por
los precios unitarios señalados, según la oferta realizada por el licitador
EMPRESA ADJUDICATARIA: CIF: B02301281 YESMATER S.L.
IMPORTE DE LA ADJUDICACIÓN (EXCLUIDO IVA):(4.807,85 €)
IMPORTE DE LA ADJUDICACIÓN (INCLUIDO I.V.A).: (5.817,50 €)
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN
Ud. Descripción Precio unitario de suministro IVA excluido Precio unitario de suministro IVA incluido Total IVA excluido
Total IVA incluido
Ud. Bordillo de hormigón con rigola 33x30x24 cm 2,12 2,57 1.735,54 2.100,00
Ud. Bordillo recto de hormigón 50x25x12 cm 0,90 1,10 446,28 540,00
m2 Adoquín hormigón 30x20x8 cm color granito 6,44 7,80 807,85 977,50
m3 Piedra de mampostería caliza 6,07 7,34 561,98 680,00
m3 Arena de río 0,5 mm 15,18 18,37 413,22 500,00
Ud. Saco de cemento 2,12 2,57 485,95 588,00
Ud. Barra de acero corrugado 6 m Ø 12 mm 4,54 5,51 158,68 192,00
Ud. Barra de acero corrugado 6 m Ø 8 mm 2,27 2,75 198,35 240,00
TOTAL MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 4.807,85 5.817,50

TERCERO. Adjudicar el LOTE SEIS referido a la prestación del servicio de maquinaria hasta los importes descritos y por
los precios hora señalados, según la oferta realizada por el licitador
EMPRESA ADJUDICATARIA: CIF: B02301281 YESMATER S.L.
IMPORTE DE LA ADJUDICACIÓN (EXCLUIDO IVA): (3.074,38 €)
IMPORTE DE LA ADJUDICACIÓN (INCLUIDO I.V.A).: (3.720,00 €)
MAQUINARIA
Ud. Descripción Precio hora de maquinaria IVA excluido Precio hora de maquinaria IVA incluido Total IVA excluido Total
IVA incluido
horas Máquina retroexcavadora 22,49 27,22 1.983,47 2.400,00
horas Camión volquete 8 tn 24,74 29,94 1.090,91 1.320,00
TOTAL MAQUINARIA 3.074,38 3.720,00 €
CUARTO.- Declarar desiertos los lotes número tres, cuatro y cinco por no haber concurrido ningún licitador al
procedimiento de licitación publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Regional FEDER 2014-2020 de Castilla-La Mancha a
través del Eje Prioritario 6c: Conservación, protección, fomento y desarrollo del patrimonio natural y cultural.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb43b8b1-9cfe-43cb-8e83-ac9792a25042


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de Hormigón

Presupuesto base de licitación
Importe 9.030 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.462,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

YESMATER S.L.
NIF B02301281

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Vista la clasificación de ofertas y el informe del órgano de asistencia en relación con el contrato de de
suministros y servicios para realizar actuaciones en vías públicas dentro del proyecto de Inversión Territorial Integrada
para la realización de actividades de promoción, mejora e incremento de los recursos turísticos de Yeste que será objeto
de cofinanciación mediante el Programa Operativo Regional FEDER 2014-2020 de Castilla-La Mancha a través del Eje
Prioritario 6c: Conservación, protección, fomento y desarrollo del patrimonio natural y cultural . (EXPEDIENTE 457807T) y
de conformidad con lo dispuesto en el art. 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de Noviembre, de Contratos del Sector Público y
teniendo en cuenta las atribuciones conferidas a esta Presidencia en la Disposición adicional segunda de la LCSP; esta
Alcaldía dicta la siguiente

RESOLUCIÓN

PRIMERO. Adjudicar el LOTE UNO referido al suministro de hormigón hasta los importes descritos y por los precios
unitarios señalados, según la oferta realizada por el licitador.
ANUALIDAD: 2020
EXPEDIENTE SEGEX: 457807T
DENOMINACIÓN DEL SUMINISTRO: Suministro de hormigón.
EMPRESA ADJUDICATARIA: CIF: B02301281 YESMATER S.L.
IMPORTE DE LA ADJUDICACIÓN (EXCLUIDO IVA): SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS CON
OCHENTA CÉNTIMOS (7.462,9 €).
IMPORTE DE LA ADJUDICACIÓN (INCLUIDO I.V.A.:NUEVE MIL TREINTA EUROS (9.030,00 €)
HORMIGÓN
Ud. Descripción Precio unitario de suministro IVA Excluido Precio unitario de suministro IVA incluido Total IVA excluido



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Total IVA incluido
m3 Hormigón H-300/P/20 61,88 74.88 4.512,39 5.460,00
m3 Hormigón H-150/P/20 45,61 55,20 2.376,03 2.875,00
m3 Hormigón H-250/P/20 55,14 66,72 574,38 695,00
TOTAL HORMIGÓN 7.462,80 9.030,00 €
Fecha del Acuerdo 29/05/2020
Plazo de Formalización Del 01/06/2020 al 30/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Materiales de Construcción

Presupuesto base de licitación
Importe 5.817,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.807,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

YESMATER S.L.
NIF B02301281

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Vista la clasificación de ofertas y el informe del órgano de asistencia en relación con el contrato de de
suministros y servicios para realizar actuaciones en vías públicas dentro del proyecto de Inversión Territorial Integrada
para la realización de actividades de promoción, mejora e incremento de los recursos turísticos de Yeste que será objeto
de cofinanciación mediante el Programa Operativo Regional FEDER 2014-2020 de Castilla-La Mancha a través del Eje
Prioritario 6c: Conservación, protección, fomento y desarrollo del patrimonio natural y cultural . (EXPEDIENTE 457807T) y
de conformidad con lo dispuesto en el art. 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de Noviembre, de Contratos del Sector Público y
teniendo en cuenta las atribuciones conferidas a esta Presidencia en la Disposición adicional segunda de la LCSP; esta
Alcaldía dicta la siguiente

RESOLUCIÓN
SEGUNDO. Adjudicar el LOTE DOS referido al suministro de materiales de construcción hasta los importes descritos y por
los precios unitarios señalados, según la oferta realizada por el licitador
ANUALIDAD: 2020



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

EXPEDIENTE SEGEX: 457807T
DENOMINACIÓN DEL SUMINISTRO: Suministro de materiales de construcción.
EMPRESA ADJUDICATARIA: CIF: B02301281 YESMATER S.L.
IMPORTE DE LA ADJUDICACIÓN (EXCLUIDO IVA): CUATRO MIL OCHOCIENTOS SIETE CON OCHENTA Y CINCO
EUROS (4.807,85 €)
IMPORTE DE LA ADJUDICACIÓN (INCLUIDO I.V.A).: CINCO MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE EUROS CON
CINCUENTA CÉNTIMOS (5.817,50 €)

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN
Ud. Descripción Precio unitario de suministro IVA excluido Precio unitario de suministro IVA incluido Total IVA excluido
Total IVA incluido
Ud. Bordillo de hormigón con rigola 2,12 2,57 1.735,54 2.100,00
Ud. Bordillo recto de hormigón 0,90 1,10 446,28 540,00
m2 Adoquín hormigón 6,44 7,80 807,85 977,50
m3 Piedra de mampostería caliza 6,07 7,34 561,98 680,00
m3 Arena de río 0,5 mm 15,18 18,37 413,22 500,00
Ud. Saco de cemento 2,12 2,57 485,95 588,00
Ud. Barra de acero corrugado 4,54 5,51 158,68 192,00
Ud. Barra de acero corrugado 2,27 2,75 198,35 240,00
Fecha del Acuerdo 29/05/2020
Plazo de Formalización Del 01/06/2020 al 30/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Cerrajería de taller

Presupuesto base de licitación
Importe 5.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.825,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 29/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0

Objeto del Contrato: Pintura

Presupuesto base de licitación
Importe 4.552 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.762,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 29/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Mobiliario urbano

Presupuesto base de licitación
Importe 5.896 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.873,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 29/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Maquinaria

Presupuesto base de licitación
Importe 3.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.074,31 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

YESMATER S.L.
NIF B02301281

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Vista la clasificación de ofertas y el informe del órgano de asistencia en relación con el contrato de de
suministros y servicios para realizar actuaciones en vías públicas dentro del proyecto de Inversión Territorial Integrada
para la realización de actividades de promoción, mejora e incremento de los recursos turísticos de Yeste que será objeto
de cofinanciación mediante el Programa Operativo Regional FEDER 2014-2020 de Castilla-La Mancha a través del Eje
Prioritario 6c: Conservación, protección, fomento y desarrollo del patrimonio natural y cultural . (EXPEDIENTE 457807T) y
de conformidad con lo dispuesto en el art. 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de Noviembre, de Contratos del Sector Público y
teniendo en cuenta las atribuciones conferidas a esta Presidencia en la Disposición adicional segunda de la LCSP; esta
Alcaldía dicta la siguiente

RESOLUCIÓN
TERCERO. Adjudicar el LOTE SEIS referido a la prestación del servicio de maquinaria hasta los importes descritos y por
los precios hora señalados, según la oferta realizada por el licitador
ANUALIDAD: 2020
EXPEDIENTE SEGEX: 457807T
DENOMINACIÓN DEL SUMINISTRO: Prestación de servicio de maquinaria.
EMPRESA ADJUDICATARIA: CIF: B02301281 YESMATER S.L.
IMPORTE DE LA ADJUDICACIÓN (EXCLUIDO IVA): TRES MIL SETENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA Y OCHO
CÉNTIMOS (3.074,38 €)
IMPORTE DE LA ADJUDICACIÓN (INCLUIDO I.V.A).: TRES MIL SETECIENTOS VEINTE EUROS (3.720,00 €)

MAQUINARIA
Precio hora de maquinaria IVA excluido Precio hora de maquinaria IVA incluido Total IVA excluido Total IVA incluido
22,49 27,22 1.983,47 2.400,00
24,74 29,94 1.090,91 1.320,00
TOTAL MAQUINARIA 3.074,38 3.720,00 €
Fecha del Acuerdo 29/05/2020
Plazo de Formalización Del 01/06/2020 al 30/06/2020

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Ayuntamiento de Yeste

Dirección Postal

Plaza de Calvo Sotelo 1
(02480) Yeste España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/05/2020 a las 12:00 horas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2020 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nvG6aT%2Fv%2FfR vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nvG6aT%2Fv%2FfRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


MAYOR PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO SOBRE EL TOTAL DE CADA LOTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: DESCUENTO OFERTADO SOBRE EL IMPORTE TOTAL DEL LOTEExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000005269908 |  2020-989362 | Fri, 29 May 2020 14:37:14:503 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55990488895411275773057860549935058524 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


